
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Теремок» г. Цимлянска

Приказ

от 03.09.2021г. № 89-од

«  Об утверждении Положения обработке и защите

Персональных данных работников, воспитанников и их родителей (законных 

представителей), перечня лиц имеющих доступ к персональным данным в 

МБДОУ д/с «Теремок» г. Цимлянска»

,4

1.1. В целях обеспечения защиты персональных данных работников 
детского сада, воспитанников и их родителей (законных 
представителей), в том числе при обработке в информационной 
системе персональных данных; в целях исполнения Федерального 
закона от 27 июля 2006г. № 152 ФЗ Ч.1 ст.22 «О  персональных данных» 
с изменениями 30.12.2020г., Требования к защите персональных данных 
при их обработке в информационных системах персональных данных, 
утвержденные Постановлением Правительства РФ №1119 от 01.11.2012 
года

Приказываю:

1. Разработать и утвердить Положение о защите персональных данных 

воспитанников и их родителей ( законных представителей) МБДОУ д/с 

«Теремок» г. Цимлянска.

2. Разработать и утвердить Положение об обработке персональных 

данных работников МБДОУ д/с «Теремок» г. Цимлянска.

3. Ответственному за ведение сайта старшему воспитателю 

Александриной Е.В. разместить на официальном сайте дошкольного 

учреждения Положения.

4. Утвердить перечень лиц имеющих доступ к персональным данным.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу его подписания.
Л \е I л г п № ^ 4

/' с Д j f . '

Заведующий МБДОУ д/с «Дбшщяс» а!

г. Цимлянска 

С приказом ознакомлена:

Г.В. Семенова



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-08-08T19:46:19+0500




